
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계 농축산과

  80일*60,000원*2명

  400,000원

       1,200원*1,900매

  123,720,000원

부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 36,801,396 35,330,519 1,470,877

국          8,682,597 8,685,875 △3,278

지          7,241,900 7,241,900 0

기            774,948 822,088 △47,140

도          3,024,887 2,930,610 94,277

군         17,077,064 15,650,046 1,427,018

행정운영경비(농축산과) 58,902 48,902 10,000

기본경비 44,780 34,780 10,000

기본경비 44,780 34,780 10,000

201 일반운영비 33,980 23,980 10,000

01 사무관리비 29,480 19,480 10,000

  ○ 일직비                 9,600                  0            9,600

  ○ 당직실 소모품 구입                   400                  0              400

농촌복지증진 및 경영안정 18,485,349 18,388,226 97,123

국          7,590,901 7,594,179 △3,278

지            453,900 453,900 0

기             29,424 29,424 0

도          1,305,994 1,303,435 2,559

군          9,105,130 9,007,288 97,842

농업인소득증대 및 생활안정지원 5,053,409 4,918,518 134,891

국            195,907 179,212 16,695

기             29,424 29,424 0

도            182,774 170,600 12,174

군          4,645,304 4,539,282 106,022

농정시책및 농림사업 추진 38,320 37,240 1,080

201 일반운영비 15,920 14,840 1,080

01 사무관리비 14,420 13,340 1,080

  ○ 일반수용비                 6,580              5,500            1,080

    0 농림사업신청서 및 사업계획서
                2,280              1,200            1,080

농촌관광주체 육성지원(사무장활동비지원) 123,720 90,720 33,000

국             61,860 45,360 16,500

도             18,940 13,800 5,140

군             42,920 31,560 11,360

307 민간이전 123,720 90,720 33,000

국             61,860 45,360 16,500

도             18,940 13,800 5,140

군             42,920 31,560 11,360

02 민간경상사업보조 123,720 90,720 33,000

  ○ 사무장활동비지원               123,720             90,720           33,000

국             61,860 45,360 16,500

도             18,940 13,800 5,140

군             42,920 31,560 11,360

체험마을리더 교육 지원 4,833 4,522 311

국              3,021 2,826 195
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  322,200원*15개소

      2,000,000원*7명

  4,500,000원*2회

  6,500,000원

      7,800,000원

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 농업인소득증대 및 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                543 509 34

군              1,269 1,187 82

307 민간이전 4,833 4,522 311

국              3,021 2,826 195

도                543 509 34

군              1,269 1,187 82

02 민간경상사업보조 4,833 4,522 311

  ○ 체험마을 리더 교육 지원                 4,833              4,522              311

국              3,021 2,826 195

도                543 509 34

군              1,269 1,187 82

최고농업경영자과정교육지원 14,000 18,000 △4,000

도              7,000 9,000 △2,000

군              7,000 9,000 △2,000

307 민간이전 14,000 18,000 △4,000

도              7,000 9,000 △2,000

군              7,000 9,000 △2,000

02 민간경상사업보조 14,000 18,000 △4,000

  ○ 최고농업경영자과정 교육 지원
               14,000             18,000          △4,000

도              7,000 9,000 △2,000

군              7,000 9,000 △2,000

도시민유치 지원사업 91,000 92,000 △1,000

201 일반운영비 11,000 12,000 △1,000

03 행사운영비 11,000 12,000 △1,000

  ○ 도시민유치 박람회 참가                11,000             12,000          △1,000

    0 박람회 참가                 9,000             10,000          △1,000

도시민농촌유치지원 193,000 200,000 △7,000

국            100,000 100,000 0

도             30,000 30,000 0

군             63,000 70,000 △7,000

201 일반운영비 63,800 62,500 1,300

국             31,900 31,250 650

도              9,570 9,375 195

군             22,330 21,875 455

03 행사운영비 26,300 25,000 1,300

  ○ 지역민과의 화합의 장 지원                 6,500              2,000            4,500

국              3,250 1,000 2,250

도                975 300 675

군              2,275 700 1,575

  ○ 도시민 초청 귀농귀촌 설명회 (2회)
                7,800             11,000          △3,200

국              3,900 5,500 △1,600

도              1,170 1,650 △480

군              2,730 3,850 △1,120

301 일반보상금 22,200 23,500 △1,300
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      40,000원*40명*2회

      20,000원*100명

  30,000원*5일*50명

  50,000원*50명

  50,000원*20명

      500,000원*3품목*3일

  0원

  13,000,000원*1개소

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 농업인소득증대 및 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             11,100 11,750 △650

도              3,330 3,525 △195

군              7,770 8,225 △455

09 행사실비보상금 6,700 1,500 5,200

  ○ 도시민 초청 귀농귀촌 설명회 참석 보상
                3,200                  0            3,200

국              1,600 0 1,600

도                480 0 480

군              1,120 0 1,120

  ○ 지역민과의 화합의 장 지원 참석보상
                2,000                  0            2,000

국              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

11 기타보상금 15,500 22,000 △6,500

  ○ 귀농귀촌 홈스테이 지원                 7,500              4,500            3,000

국              3,750 2,250 1,500

도              1,125 675 450

군              2,625 1,575 1,050

  ○ 귀농귀촌 안내도우미 지원                 2,500             10,000          △7,500

국              1,250 5,000 △3,750

도                375 1,500 △1,125

군                875 3,500 △2,625

  ○ 수기집 제작 원고료                 1,000                  0            1,000

국                500 0 500

도                150 0 150

군                350 0 350

  ○ 품목별 현장실습교육 수강료 지원
                4,500              7,500          △3,000

국              2,250 3,750 △1,500

도                675 1,125 △450

군              1,575 2,625 △1,050

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

국                  0 10,000 △10,000

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 7,000 △7,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

  ○ 귀농인의 집 조성                     0             20,000         △20,000

국                  0 10,000 △10,000

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 7,000 △7,000

402 민간자본이전 53,000 40,000 13,000

국             30,000 20,000 10,000

도              9,000 6,000 3,000

군             14,000 14,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 53,000 40,000 13,000

  ○ 귀농인의 집 조성                13,000                  0           13,000

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000
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      1,150명*80,000원

  3,000,000원

  500,000원

  1,000,000원

  8,000,000원

      70,000,000원

  6,000,000원

      3,511ha*37.5포*6,250원*90%

  43,598,000원

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 농업인소득증대 및 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성농업인 브라보 바우처 지원사업 92,000 68,000 24,000

도             34,500 25,500 9,000

군             57,500 42,500 15,000

307 민간이전 92,000 68,000 24,000

도             34,500 25,500 9,000

군             57,500 42,500 15,000

02 민간경상사업보조 92,000 68,000 24,000

  ○ 여성농업인 브라보 바우처 지원사업
               92,000             68,000           24,000

도             34,500 25,500 9,000

군             57,500 42,500 15,000

청사관리 88,500 0 88,500

201 일반운영비 12,500 0 12,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○ 시설물 유지 소모품 구입                 3,000                  0            3,000

02 공공운영비 9,500 0 9,500

  ○ 정화조관리                   500                  0              500

  ○ 기타 청사 유지관리                 1,000                  0            1,000

  ○ 전기요금                 8,000                  0            8,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

  ○ 청사 소규모 수선 및 유지관리
               70,000                  0           70,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ○ 청사 운영 집기비품 구입                 6,000                  0            6,000

친환경농업육성및농업인소득보전 3,497,985 3,473,569 24,416

국            255,000 255,000 0

도            717,456 718,157 △701

군          2,525,529 2,500,412 25,117

고품질쌀 생산지원 755,952 765,704 △9,752

402 민간자본이전 745,602 755,354 △9,752

01 민간자본사업보조(자체재원) 745,602 755,354 △9,752

  ○ 묘판상토보급지원
              740,602            750,354          △9,752

토종농산물소득보전직불금 43,598 36,000 7,598

도             21,799 18,000 3,799

군             21,799 18,000 3,799

301 일반보상금 43,598 36,000 7,598

도             21,799 18,000 3,799

군             21,799 18,000 3,799

11 기타보상금 43,598 36,000 7,598

  ○ 토종농산물직불제사업                43,598             36,000            7,598
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      750,000원*60ha*80%

  29ha*1,330,000원

      16,260,000원

      65,000개*1,000원*50%

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             21,799 18,000 3,799

군             21,799 18,000 3,799

기능성쌀 재배단지 지원 36,000 48,000 △12,000

도             13,500 18,000 △4,500

군             22,500 30,000 △7,500

402 민간자본이전 36,000 48,000 △12,000

도             13,500 18,000 △4,500

군             22,500 30,000 △7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 48,000 △12,000

  ○ 기능성쌀 재배단지 조성
               36,000             48,000         △12,000

도             13,500 18,000 △4,500

군             22,500 30,000 △7,500

유휴농지 활용과 황매산 쩔쭉제 연계를 위한 
경관보전시범사업

38,570 0 38,570

402 민간자본이전 38,570 0 38,570

01 민간자본사업보조(자체재원) 38,570 0 38,570

  ○ 경관보전시범사업                38,570                  0           38,570

친환경농업육성및농업인소득보전 9,933,955 9,996,139 △62,184

국          7,139,994 7,159,967 △19,973

지            453,900 453,900 0

도            405,764 414,678 △8,914

군          1,934,297 1,967,594 △33,297

쌀직불금 행정경비 지원(지원) 33,060 33,227 △167

국             33,060 33,227 △167

201 일반운영비 16,260 16,427 △167

국             16,260 16,427 △167

01 사무관리비 16,260 16,427 △167

  ○ 쌀소득직불제 심사위원회 운영비 및 일반운
    영비                16,260             16,427            △167

국             16,260 16,427 △167

벼 육묘상자 교체 지원사업 32,500 45,000 △12,500

402 민간자본이전 32,500 45,000 △12,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 32,500 45,000 △12,500

  ○ 벼육묘상자 교체 지원
               32,500             45,000         △12,500

유기농업자재지원사업 69,922 119,439 △49,517

국             27,969 47,775 △19,806

도             12,585 21,499 △8,914

군             29,368 50,165 △20,797

402 민간자본이전 69,922 119,439 △49,517

국             27,969 47,775 △19,806

도             12,585 21,499 △8,914

군             29,368 50,165 △20,797

02 민간자본사업보조(이전재원) 69,922 119,439 △49,517
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  139,843,000원*50%

  81대*400,000원*70%

      30,000원*23인*2회

  200,000원*45인*50%

  0원

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 유기농업자재지원사업                69,922            119,439         △49,517

국             27,969 47,775 △19,806

도             12,585 21,499 △8,914

군             29,368 50,165 △20,797

친환경 청정축산물 생산기반조성 9,165,799 9,014,639 151,160

국          1,077,196 1,077,196 0

지          1,498,000 1,498,000 0

기            745,524 792,664 △47,140

도          1,169,743 1,078,025 91,718

군          4,675,336 4,568,754 106,582

축산물 경쟁력 강화 3,213,885 3,191,205 22,680

지          1,418,000 1,418,000 0

기             48,375 48,375 0

도            263,388 263,388 0

군          1,484,122 1,461,442 22,680

축산산업육성(자체) 893,530 870,850 22,680

402 민간자본이전 893,530 870,850 22,680

01 민간자본사업보조(자체재원) 893,530 870,850 22,680

  ○ 축사시설 환경개선사업                22,680                  0           22,680

친환경축산 기반조성 1,732,512 1,787,072 △54,560

기            418,500 465,000 △46,500

도            279,044 281,294 △2,250

군          1,034,968 1,040,778 △5,810

안전고품질 축산물 생산 31,680 32,240 △560

301 일반보상금 5,880 6,440 △560

09 행사실비보상금 5,880 6,440 △560

  ○ 축산시범교육 및 평가회 참석보상
                1,380              1,440             △60

  ○ 축산농가 국내비교견학                 4,500              5,000            △500

토종벌 종 보전 육종보급 0 7,500 △7,500

도                  0 2,250 △2,250

군                  0 5,250 △5,250

402 민간자본이전 0 7,500 △7,500

도                  0 2,250 △2,250

군                  0 5,250 △5,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 7,500 △7,500

  ○ 토종 벌 종보전 육종 보급사업                     0              7,500          △7,500

도                  0 2,250 △2,250

군                  0 5,250 △5,250

조사료생산용 볏짚등부존자원처리비 지원 0 46,500 △46,500

기                  0 46,500 △46,500

402 민간자본이전 0 46,500 △46,500

기                  0 46,500 △46,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 46,500 △46,500
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      0원

  12,000,000원

  20,000원*1,300회

      20,000,000원

      70부 * 10,000원

부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 친환경축산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 조사료생산용 볏짚등부존자원 처리비 지원
                    0             46,500         △46,500

기                  0 46,500 △46,500

자연순환농업활성화 1,000,350 1,001,630 △1,280

기            151,250 151,890 △640

도            149,335 149,527 △192

군            699,765 700,213 △448

가축분뇨 퇴액비화 지원 12,000 13,280 △1,280

기              6,000 6,640 △640

도              1,800 1,992 △192

군              4,200 4,648 △448

402 민간자본이전 12,000 13,280 △1,280

기              6,000 6,640 △640

도              1,800 1,992 △192

군              4,200 4,648 △448

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 13,280 △1,280

  ○ 가축분뇨 퇴액비화 지원                12,000             13,280          △1,280

기              6,000 6,640 △640

도              1,800 1,992 △192

군              4,200 4,648 △448

가축질병 및 축산물위생 594,769 578,069 16,700

기             23,027 23,027 0

도             30,718 30,368 350

군            541,024 524,674 16,350

가축전염병근절대책추진 121,460 125,460 △4,000

206 재료비 36,600 40,600 △4,000

01 재료비 36,600 40,600 △4,000

  ○ 구제역 등 방역자재구입                26,000             30,000          △4,000

가축위생업무추진 300,910 280,910 20,000

402 민간자본이전 141,000 121,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 141,000 121,000 20,000

  ○ 꿀벌 응애 피해 긴급 약품구입 지원
               20,000                  0           20,000

축산물HACCP컨설팅 7,700 7,000 700

기              4,000 4,000 0

도              1,250 900 350

군              2,450 2,100 350

201 일반운영비 700 0 700

도                350 0 350

군                350 0 350

01 사무관리비 700 0 700

  ○ 축산물 판매단계 위생 개선 지원
                  700                  0              700

도                350 0 350

군                350 0 350
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      4명*250일*8,000원

  12,000,000원

      147,620,000원

      900,000원*5회

부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가축방역사업 2,107,686 1,940,066 167,620

국            952,196 952,196 0

기            104,372 104,372 0

도            367,138 273,328 93,810

군            683,980 610,170 73,810

긴급가축방역지원 175,620 8,000 167,620

도            101,810 8,000 93,810

군             73,810 0 73,810

201 일반운영비 16,000 8,000 8,000

도             16,000 8,000 8,000

01 사무관리비 16,000 8,000 8,000

  ○ 가금농가전담공무원 등 급량비(성립전)
                8,000                  0            8,000

도              8,000 0 8,000

206 재료비 12,000 0 12,000

도             12,000 0 12,000

01 재료비 12,000 0 12,000

  ○소독약품 및 방역물품 구입                12,000                  0           12,000

도             12,000 0 12,000

301 일반보상금 147,620 0 147,620

도             73,810 0 73,810

군             73,810 0 73,810

11 기타보상금 147,620 0 147,620

  ○ 소규모 가금농가 수매,도태 비용 지원
              147,620                  0          147,620

도             73,810 0 73,810

군             73,810 0 73,810

농촌개발사업 7,766,340 7,736,840 29,500

국             14,500 14,500 0

지          5,290,000 5,290,000 0

도            547,350 547,350 0

군          1,914,490 1,884,990 29,500

농촌개발사업 7,766,340 7,736,840 29,500

국             14,500 14,500 0

지          5,290,000 5,290,000 0

도            547,350 547,350 0

군          1,914,490 1,884,990 29,500

농촌개발사업운영 87,340 87,840 △500

201 일반운영비 7,740 8,240 △500

01 사무관리비 7,740 8,240 △500

  ○ 창조적마을만들기사업계획수립 공고료
                4,500              5,000            △500

시군역량강화 200,000 200,000 0

지            140,000 140,000 0

도             18,000 18,000 0

군             42,000 42,000 0
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      7,000,000원*3개소

  500원*4,600매

      70,000원*10회*1회

      15,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

      1,590,000원

      8,300원

      622,050원

      726,000원

      358,350원

      1,248,510원

      2,889,000원

부서: 농축산과
정책: 농촌개발사업
단위: 농촌개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 77,000 77,000 0

지             53,900 53,900 0

도              6,930 6,930 0

군             16,170 16,170 0

01 사무관리비 24,000 24,000 0

  ○ 권역단위사업장 홍보물제작
               21,000             24,000          △3,000

지             14,700 16,800 △2,100

도              1,890 2,160 △270

군              4,410 5,040 △630

  ○ 마을단위사업장 홍보물 인쇄                 2,300                  0            2,300

지              1,610 0 1,610

도                210 0 210

군                480 0 480

  ○ 마을권역발전협의회 심의 참석수당
                  700                  0              700

지                490 0 490

도                 60 0 60

군                150 0 150

일반농산어촌개발사업 예비계획수립 90,000 60,000 30,000

207 연구개발비 90,000 60,000 30,000

01 연구용역비 90,000 60,000 30,000

  ○ 권역단위종합정비사업 예비계획 수립 용역
               15,000                  0           15,000

  ○ 산청군 창조적마을만들기사업 중장기계획 수
    립 용역                15,000                  0           15,000

재무활동(농축산과) 1,307,226 124,132 1,183,094

보전지출 1,307,226 124,132 1,183,094

보조금 반환금 1,307,226 124,132 1,183,094

802 반환금기타 1,307,226 124,132 1,183,094

01 국고보조금반환금 1,063,157 116,483 946,674

  ○ 2016년 농촌체험휴양마을 사무장채용지원 집
    행잔액                 1,590                  0            1,590

  ○ 2014년 피해보전(식량분야) 직불사업 국고보
    조금 집행잔액 이자 반납                     9                  0                9

  ○ 2016년 농촌체험휴양마을 안전화재보험지원
    집행잔액                   623                  0              623

  ○ 2016년 농촌체험휴양마을 인적역량강화지원
    집행잔액                   726                  0              726

  ○ 2016년 농지이용관리지원사업 집행잔액
                  359                  0              359

  ○ 2016년 친환경농업직접지불사업
                1,249                  0            1,249

  ○ 2016년 친환경농업기반구축사업(이자)
                2,889                  0            2,889
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      19,115,110원

      46,655,310원

      40,623,440원

      10,921,620원

      80,325,000원

      350,000,000원

      300,000,000원

      1,932,520원

      13,022,430원

      3,218,660원

      6,192,000원

      9,365,000원

      5,445,480원

      32,591,000원

      616,280원

      19,200,000원

      2,798,500원

      33,600원

      4,529,000원

      141,280원

      131,000원

      480,000원

      2,404,500원

      1,800,000원

부서: 농축산과
정책: 재무활동(농축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2016년 유기농업자재지원사업(이자포함)
               19,116                  0           19,116

  ○ 2016년 쌀소득보전고정직불금 집행잔액
               46,656                  0           46,656

  ○ 2016년 밭농업직불금 집행잔액
               40,624                  0           40,624

  ○ 2016년 조건불리직불금 집행잔액
               10,922                  0           10,922

  ○ 2016년 조사료생산기반확충사업 집행잔액
               80,325                  0           80,325

  ○ 2014년 쏘가리 양식시설 설치사업 반납
              350,000                  0          350,000

  ○ 2015년 은어 첨단양식장 시설 지원사업 반납
              300,000                  0          300,000

  ○ 2015년 어도 개보수사업 이자수입
                1,933                  0            1,933

  ○ 2016년 학교우유급식지원사업 집행잔액
               13,023                  0           13,023

  ○ 2016년 어도 개보수사업 이자수입
                3,219                  0            3,219

  ○ 2016년 학생승마체험지원사업 집행잔액
                6,192                  0            6,192

  ○ 2016년 가축방역사업 국비보조금 집행잔액
    반납                 9,365                  0            9,365

  ○ 2016년 살처분보상금 지원 사업 국비보조금
    집행잔액                 5,446                  0            5,446

  ○ 2016년 가축분뇨처리시설사업 국비보조금 집
    행잔액 반납                32,591                  0           32,591

  ○ 2016년 쇠고기 이력제(귀표부착비) 사업 국
    비보조금 집행잔액 반납                   617                  0              617

  ○ 2016년 HACCP 컨설팅 지원사업 국비보조금
    집행잔액 반납                19,200                  0           19,200

02 시ㆍ도비보조금반환금 244,069 7,649 236,420

  ○ 2016년 친환경농업 현장컨설팅운영지원사업
                2,799                  0            2,799

  ○ 2016년도 토종농산물 보존육성 지원사업 도
    비 집행잔액 반납                    34                  0               34

  ○ 2016년도 우리밀 생산지원사업 도비 집행잔
    액 반납                 4,529                  0            4,529

  ○ 2016년 농촌체험휴양마을 안전화재보험지원
    집행잔액                   142                  0              142

  ○ 2016년 농촌체험휴양마을 인적역량강화지원
    집행잔액                   131                  0              131

  ○ 2016년 농촌체험휴양마을 사무장 채용지원
    집행잔액                   480                  0              480

  ○ 2016년 농가도우미 지원사업 집행잔액
                2,405                  0            2,405

  ○ 2016년 농촌총각국제결혼 지원사업 집행잔액
                1,800                  0            1,800
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      8,602,370원

      1,906,870원

      126,900원

      450,000원

      16,506,510원

      40,620,900원

      2,520,000원

      2,097,690원

      1,383,210원

      41,737,480원

      1,093,490원

      42,000,000원

      36,000,000원

      579,750원

      2,604,080원

      965,590원

      1,857,600원

      7,333,570원

      1,425,560원

      9,777,000원

      184,890원

      4,320,000원

부서: 농축산과
정책: 재무활동(농축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2016년 유기농업자재지원사업(이자포함)
                8,603                  0            8,603

  ○ 2015년 유기농업선도농가 가공지원사업(이자
    포함)                 1,907                  0            1,907

  ○ 2016년 유기농업선도농가 가공지원사업(이자
    )                   127                  0              127

  ○ 2016년 농약안전사용장비 지원사업 집행잔액
                  450                  0              450

  ○ 2015년 벼 재배농가 경영안정자금 지원사업
    집행잔액(이월)                16,507                  0           16,507

  ○ 2016년 벼 재배농가 경영안정자금 지원사업
    집행잔액                40,621                  0           40,621

  ○ 2016년 경남 한우 공동브랜드 육성사업 집행
    잔액                 2,520                  0            2,520

  ○ 2016년 한우 친환경 축산물 인증 지원사업
    집행잔액                 2,098                  0            2,098

  ○ 2016년 가축재해보험 지원사업 집행잔액
                1,384                  0            1,384

  ○ 2016년 조사료생산기반확충사업 집행잔액
               41,738                  0           41,738

  ○ 2016년 축사시설 환경개선사업 집행잔액
                1,094                  0            1,094

  ○ 2014년 쏘가리 양식시설 설치사업 반납
               42,000                  0           42,000

  ○ 2015년 은어 첨단양식장 시설 지원사업 반납
               36,000                  0           36,000

  ○ 2015년 어도 개보수사업 이자수입
                  580                  0              580

  ○ 2016년 학교우유급식사업 집행잔액
                2,605                  0            2,605

  ○ 2016년 어도 개보수사업 이자수입
                  966                  0              966

  ○ 2016년 학생승마체험지원사업 집행잔액
                1,858                  0            1,858

  ○ 2016년 가축방역사업 도비보조금 집행잔액
    반납                 7,334                  0            7,334

  ○ 2016년 살처분보상금 지원 사업 도비보조금
    집행잔액                 1,426                  0            1,426

  ○ 2016년 가축분뇨처리시설사업 도비보조금 집
    행잔액 반납                 9,777                  0            9,777

  ○ 2016년 쇠고기 이력제(귀표부착비) 사업 도
    비보조금 집행잔액 반납                   185                  0              185

  ○ 2016년 HACCP 컨설팅 지원사업 도비보조금
    집행잔액 반납                 4,320                  0            4,320
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 농업소득기금특별회계 농축산과

  6,221,071,000원

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 농업소득지원사업(농업소득기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 8,421,071 3,830,000 4,591,071

농촌복지증진 및 경영안정 8,421,071 3,830,000 4,591,071

농업소득지원사업(농업소득기금특별회계) 8,421,071 3,830,000 4,591,071

농업소득융자사업 8,421,071 3,830,000 4,591,071

801 예비비 6,221,071 1,630,000 4,591,071

01 일반예비비 6,221,071 1,630,000 4,591,071

  ○ 예비비             6,221,071          1,630,000        4,591,071
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